
Kontakt für Rückfragen:  
MDT Service-Center 
Tel.: +49 (0)6103 70649 150  
E-Mail: service@mdt24.deSt
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Bitte beachten Sie die 
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden 
Sie auf Seite 15

GUT & GÜNSTIG PAKET BIS 16 TAGE
Absicherung für den preisbewussten Kunden

Reisepreis
bis

150 €

250 €

400 €

600 €

800 €

1.000 €

1.250 €

1.500 €

1.750 €

2.000 €

2.500 €

3.000 €

3.500 €

4.000 €

5.000 €

6.000 €

7.000 €

8.500 €

10.000 €

Geltungsbereich: 
weltweit  
ohne USA/Kanada

bis 64 Jahre

Jahresversicherung
bis 42 Tage

PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 16 Tage

q Tarife für Einzelpersonen
mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt**

Jahresversicherung* Einmalversicherung Jahresversicherung* Einmalversicherung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

59,00 GPMEJ01 

9,90 GPME01 

79,00 GPXEJ01 

14,40 GPXE01 

17,60 GPME02 19,90 GPXE02 

21,60 GPME03 23,90 GPXE03 

28,00 GPME04 31,90 GPXE04 

33,60 GPME05 38,20 GPXE05 

39,20 GPME06 44,70 GPXE06 

55,20 GPME07 61,90 GPXE07 

57,60 GPME08 65,00 GPXE08 

89,00 GPMEJ02 

70,40 GPME09 

119,00 GPXEJ02 

79,00 GPXE09 

73,60 GPME10 82,60 GPXE10 

84,00 GPME11 96,00 GPXE11 

105,60 GPME12 121,30 GPXE12 

133,00 GPMEJ03 

115,20 GPME13 

174,00 GPXEJ03 

134,30 GPXE13 

131,20 GPME14 152,00 GPXE14 

180,00 GPME15 204,40 GPXE15 

229,00 GPMEJ04 

215,20 GPME16 

289,00 GPXEJ04 

250,30 GPXE16 

239,20 GPME17 277,90 GPXE17 

303,20 GPME18 352,40 GPXE18 

319,20 GPME19 371,30 GPXE19 

PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 16 Tage

w~q Tarife für Paare / Familien / Objekte
mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt**

Jahresversicherung* Einmalversicherung Jahresversicherung* Einmalversicherung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

99,00 GPMFJ01 

15,00 GPMF01 

131,00 GPXFJ01 

17,00 GPXF01 

20,00 GPMF02 22,90 GPXF02 

25,60 GPMF03 28,90 GPXF03 

36,00 GPMF04 39,90 GPXF04 

43,20 GPMF05 48,90 GPXF05 

51,20 GPMF06 57,60 GPXF06 

68,80 GPMF07 76,20 GPXF07 

76,00 GPMF08 83,80 GPXF08 

82,40 GPMF09 91,40 GPXF09 

89,60 GPMF10 99,30 GPXF10 

104,00 GPMF11 117,10 GPXF11 

116,00 GPMF12 132,60 GPXF12 

143,00 GPMFJ02 

126,40 GPMF13 

189,00 GPXFJ02 

146,30 GPXF13 

142,40 GPMF14 164,30 GPXF14 

199,20 GPMF15 224,80 GPXF15 

239,20 GPMF16 277,10 GPXF16 

239,00 GPMFJ03 

263,20 GPMF17 

319,00 GPXFJ03 

303,40 GPXF17 

327,20 GPMF18 378,20 GPXF18 

351,20 GPMF19 407,50 GPXF19 
*Jahresversicherungen verlängern sich automatisch und gelten pro Reise für eine Dauer von 42 Tagen.
** Außer bei ambulant behandelten Krankheiten.

Leistungen

	 A. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung

	 B. Reiseabbruch-Versicherung

	 C. Umbuchungsgebührenschutz

	 D. Reise-Krankenversicherung 

	 E. 24h-Notfall-Assistance

	 F. �Reisegepäck-Versicherung 
(Versicherungssumme 1.500,– Euro Einzel / 3.000,– Euro pro Paar/Familie/Objekt)



Kontakt für Rückfragen:  
MDT Service-Center 
Tel.: +49 (0)6103 70649 150  
E-Mail: service@mdt24.deSt
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Bitte beachten Sie die 
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden 
Sie auf Seite 15

Reisepreis
bis

150 €

250 €

400 €

600 €

800 €

1.000 €

1.250 €

1.500 €

1.750 €

2.000 €

2.500 €

3.000 €

3.500 €

4.000 €

5.000 €

6.000 €

7.000 €

8.500 €

10.000 €

Geltungsbereich: 
weltweit  
ohne USA/Kanada

PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 42 Tage

q Tarife für Einzelpersonen
mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt**

Jahresversicherung* Einmalversicherung Jahresversicherung* Einmalversicherung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

59,00 GPMEJ01 

14,90 GPMEL01 

79,00 GPXEJ01 

19,90 GPXEL01 

19,90 GPMEL02 25,90 GPXEL02 

24,90 GPMEL03 29,00 GPXEL03 

33,90 GPMEL04 38,00 GPXEL04 

39,60 GPMEL05 44,20 GPXEL05 

45,20 GPMEL06 50,70 GPXEL06 

61,20 GPMEL07 67,90 GPXEL07 

63,60 GPMEL08 71,00 GPXEL08 

89,00 GPMEJ02 

76,40 GPMEL09 

119,00 GPXEJ02 

85,00 GPXEL09 

79,60 GPMEL10 88,60 GPXEL10 

90,00 GPMEL11 102,00 GPXEL11 

111,60 GPMEL12 127,30 GPXEL12 

133,00 GPMEJ03 

121,20 GPMEL13 

174,00 GPXEJ03 

140,30 GPXEL13 

137,20 GPMEL14 158,00 GPXEL14 

186,00 GPMEL15 209,00 GPXEL15 

229,00 GPMEJ04 

221,20 GPMEL16 

289,00 GPXEJ04 

256,30 GPXEL16 

245,20 GPMEL17 283,90 GPXEL17 

309,20 GPMEL18 358,40 GPXEL18 

325,20 GPMEL19 377,30 GPXEL19 

PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 42 Tage

w~q Tarife für Paare / Familien / Objekte
mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt**

Jahresversicherung* Einmalversicherung Jahresversicherung* Einmalversicherung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

99,00 GPMFJ01 

17,90 GPMFL01 

131,00 GPXFJ01 

24,90 GPXFL01 

22,90 GPMFL02 31,00 GPXFL02 

27,90 GPMFL03 36,90 GPXFL03 

38,90 GPMFL04 48,40 GPXFL04 

47,90 GPMFL05 56,70 GPXFL05 

57,90 GPMFL06 65,60 GPXFL06 

76,80 GPMFL07 84,20 GPXFL07 

84,00 GPMFL08 91,80 GPXFL08 

90,40 GPMFL09 99,40 GPXFL09 

97,60 GPMFL10 107,30 GPXFL10 

112,00 GPMFL11 125,10 GPXFL11 

124,00 GPMFL12 140,60 GPXFL12 

143,00 GPMFJ02 

134,40 GPMFL13 

189,00 GPXFJ02 

154,30 GPXFL13 

150,40 GPMFL14 172,30 GPXFL14 

207,20 GPMFL15 232,80 GPXFL15 

247,20 GPMFL16 285,10 GPXFL16 

239,00 GPMFJ03 

271,20 GPMFL17 

319,00 GPXFJ03 

311,40 GPXFL17 

335,20 GPMFL18 386,20 GPXFL18 

359,20 GPMFL19 415,50 GPXFL19 

GUT & GÜNSTIG PAKET BIS 42 TAGE
Absicherung für den preisbewussten Kunden

bis 64 Jahre

*Jahresversicherungen verlängern sich automatisch und gelten pro Reise für eine Dauer von 42 Tagen.
** Außer bei ambulant behandelten Krankheiten.

Jahresversicherung
bis 42 Tage

Leistungen

	 A. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung

	 B. Reiseabbruch-Versicherung

	 C. Umbuchungsgebührenschutz

	 D. Reise-Krankenversicherung 

	 E. 24h-Notfall-Assistance

	 F. �Reisegepäck-Versicherung 
(Versicherungssumme 1.500,– Euro Einzel / 3.000,– Euro pro Paar/Familie/Objekt)



Kontakt für Rückfragen:  
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Bitte beachten Sie die 
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden 
Sie auf Seite 15

PREMIUM PAKET bis 42 Tage
Umfassende Absicherung für den sicherheitsbewussten Kunden Geltungsbereich: 

weltweit für alle 
ReiseartenLeistungen

	 A. �Reise-Rücktrittskosten-Versicherung 
	inkl. Reisegarantie

	 B. Reiseabbruch-Versicherung

	 C. Umbuchungsgebührenschutz

	 D. Reise-Krankenversicherung 

	 E. 24h-Notfall-Assistance

	 F. �Reisegepäck-Versicherung 
(Versicherungssumme 2.000,– Euro Einzel / 4.000,– Euro pro Paar/Familie/Objekt)

Reisepreis
bis

150 €

250 €

400 €

600 €

800 €

1.000 €

1.250 €

1.500 €

1.750 €

2.000 €

2.500 €

3.000 €

3.500 €

4.000 €

5.000 €

6.000 €

7.000 €

8.500 €

10.000 €

PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 42 Tage

q Tarife für Einzelpersonen
mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie €/Code Prämie €/Code Prämie € Code Prämie €/Code Prämie €/Code Prämie € Code

64,00 / 
PPMEJ01 

98,00 / 
PPMEJ05 

16,00 PPME01 

97,00 / 
PPXEJ01 

157,00 / 
PPXEJ05 

26,00 PPXE01 

21,00 PPME02 34,00 PPXE02 

26,00 PPME03 41,00 PPXE03 

35,00 PPME04 58,00 PPXE04 

41,00 PPME05 64,00 PPXE05 

49,00 PPME06 74,00 PPXE06 

69,00 PPME07 89,00 PPXE07 

73,00 PPME08 93,00 PPXE08 

95,00 / 
PPMEJ02 

148,00 / 
PPMEJ06 

89,00 PPME09 

139,00 / 
PPXEJ02 

209,00 / 
PPXEJ06 

109,00 PPXE09 

93,00 PPME10 119,00 PPXE10 

107,00 PPME11 139,00 PPXE11 

129,00 PPME12 159,00 PPXE12 

143,00 / 
PPMEJ03 

238,00 / 
PPMEJ07 

148,00 PPME13 
198,00 /  
PPXEJ03 

314,00 / 
PPXEJ07 

189,00 PPXE13 

163,00 PPME14 209,00 PPXE14 

209,00 PPME15 269,00 PPXE15 

239,00 / 
PPMEJ04 

369,00 / 
PPMEJ08 

254,00 PPME16 

299,00 /  
PPXEJ04 

399,00 / 
PPXEJ08 

319,00 PPXE16 

283,00 PPME17 374,00 PPXE17 

369,00 PPME18 435,00 PPXE18 

384,00 PPME19 499,00 PPXE19 

 PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 42 Tage

w~q Tarife für Paare / Familien / Objekte
mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie €/Code Prämie €/Code Prämie € Code Prämie €/Code Prämie €/Code Prämie € Code

109,00 / 
PPMFJ01 

159,00 / 
PPMFJ04 

19,00 PPMF01 

159,00 / 
PPXFJ01 

249,00 / 
PPXFJ04 

29,00 PPXF01 

24,00 PPMF02 39,00 PPXF02 

29,00 PPMF03 47,00 PPXF03 

42,00 PPMF04 64,00 PPXF04 

49,00 PPMF05 77,00 PPXF05 

59,00 PPMF06 87,00 PPXF06 

83,00 PPMF07 109,00 PPXF07 

95,00 PPMF08 119,00 PPXF08 

106,00 PPMF09 134,00 PPXF09 

115,00 PPMF10 144,00 PPXF10 

135,00 PPMF11 167,00 PPXF11 

153,00 PPMF12 209,00 PPXF12 

165,00 / 
PPMFJ02 

244,00 / 
PPMFJ05 

159,00 PPMF13 

209,00 / 
PPXFJ02 

319,00 / 
PPXFJ05 

227,00 PPXF13 

194,00 PPMF14 259,00 PPXF14 

239,00 PPMF15 289,00 PPXF15 

289,00 PPMF16 349,00 PPXF16 

249,00 / 
PPMFJ03 

379,00 / 
PPMFJ06 

329,00 PPMF17 
345,00 / 
PPXFJ03 

479,00 / 
PPXFJ06 

399,00 PPXF17 

409,00 PPMF18 469,00 PPXF18 

439,00 PPMF19 555,00 PPXF19 
*Jahresversicherungen verlängern sich automatisch und gelten pro Reise für eine Dauer von 42 Tagen.

3 Jahre schadenfrei –25% 2 Jahre schadenfrei – 15% 1 Jahr schadenfrei – 5%

Nur bei MDT – Sparen bei Jahresversicherungen

Jahresversicherung
bis 42 Tage



Kontakt für Rückfragen:  
MDT Service-Center 
Tel.: +49 (0)6103 70649 150  
E-Mail: service@mdt24.deSt
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Bitte beachten Sie die 
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden 
Sie auf Seite 15

PREMIUM PAKET ohne Reise-Rücktrittskosten-Versicherung
Umfassende Absicherung für den sicherheitsbewussten Kunden Geltungsbereich: 

weltweit für alle 
ReiseartenLeistungen

	 A. �Reise-Rücktrittskosten-Versicherung 
	inkl. Reisegarantie

	 B. Reiseabbruch-Versicherung

	 C. Umbuchungsgebührenschutz

	 D. Reise-Krankenversicherung 

	 E. 24h-Notfall-Assistance

	 F. �Reisegepäck-Versicherung 
(Versicherungssumme 2.000,– Euro Einzel / 4.000,– Euro pro Paar/Familie/Objekt)

PAKET ohne Reise-Rücktrittskosten-Versicherung

q Tarife für Einzelpersonen
mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie €/Code Prämie €/Code Prämie € Code Prämie €/Code Prämie €/Code Prämie € Code

29,00 / 
PKMEJ01 

69,00 / 
PKMEJ02 

14,00 PKME01 
39,00 / 

PKXEJ01 
79,00 / 

PKXEJ02 

17,00 PKXE01 

25,00 PKME02 29,00 PKXE02 

39,00 PKME03 45,00 PKXE03 

PAKET ohne Reise-Rücktrittskosten-Versicherung

w~q Tarife für Paare / Familien / Objekte
mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie €/Code Prämie €/Code Prämie € Code Prämie €/Code Prämie €/Code Prämie € Code

49,00 / 
PKMFJ01 

89,00 €/ 
PKMFJ02 

29,00 PKMF01 
59,00 / 

PKXFJ01 
99,00 / 

PKXFJ02 

35,00 PKXF01 

45,00 PKMF02 51,00 PKXF02 

69,00 PKMF03 78,00 PKXF03 
*Jahresversicherungen verlängern sich automatisch und gelten pro Reise für eine Dauer von 42 Tagen.

Reisedauer

bis 5 Tage

bis 14 Tage

bis 42 Tage

3 Jahre schadenfrei –25% 2 Jahre schadenfrei – 15% 1 Jahr schadenfrei – 5%

Nur bei MDT – Sparen bei Jahresversicherungen

Jahresversicherung
bis 42 Tage

Längere Reisedauer möglich durch die Kombination von bis zu 3 Paketen. Maximale Reisedauer = 126 Tage

Beispiel: Einzelperson, Reisepreis 1.000,– Euro, Reisedauer = 89 Tage

1. PREMIUM PAKET
Leistungen gemäß:  
A., B., C., D., E., F.

q Tarife für Einzelpersonen
mit Selbstbehalt

Prämie € Code

49,00 PPME06

2. PREMIUM PAKET
Leistungen gemäß:  
D., E., F.

q Tarife für Einzelpersonen
mit Selbstbehalt

Prämie € Code

39,00 PKME03

3. PREMIUM PAKET
Leistungen gemäß:  
D., E., F.

q Tarife für Einzelpersonen
mit Selbstbehalt

Prämie € Code

14,00 PKME01

Reisedauer

bis 42 Tage

Reisedauer

bis 5 Tage

+ + = 89 Tage �inkl. Reiseabbruch-Versicherung über den  
gesamten Zeitraum

Reisedauer

bis 42 Tage



Kontakt für Rückfragen:  
MDT Service-Center 
Tel.: +49 (0)6103 70649 150  
E-Mail: service@mdt24.deSt
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Bitte beachten Sie die 
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden 
Sie auf Seite 15

EXZELLENT PAKET bis 16 Tage
Die All-Inclusive-   -Reiseversicherung für den anspruchsvollen Kunden

Leistungen

	 A. �Reise-Rücktrittskosten-Versicherung 
	inkl. Reisegarantie und Allgefahren-Deckung

	 B. �Reise-Abbruch-Versicherung 
	inkl. Allgefahren-Deckung

	 C. Umbuchungsgebührenschutz

	 D. Reise-Krankenversicherung 

	 E. 24h-Notfall-Assistance

	 F. �Reisegepäck-Versicherung 
(Versicherungssumme 3.000,– Euro Einzel / 6.000,– Euro pro Paar/Familie/Objekt)

Reisepreis
bis

150 €

250 €

400 €

600 €

800 €

1.000 €

1.250 €

1.500 €

1.750 €

2.000 €

2.500 €

3.000 €

3.500 €

4.000 €

5.000 €

6.000 €

7.000 €

8.500 €

10.000 €

3 Jahre schadenfrei –25% 2 Jahre schadenfrei – 15% 1 Jahr schadenfrei – 5%

Nur bei MDT – Sparen bei Jahresversicherungen

Geltungsbereich: 
weltweit für alle 
Reisearten

Jahresversicherung
bis 42 Tage

PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 16 Tage

q Tarife für Einzelpersonen
ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

105,00  EPXEJ21 141,00 EPXEJ25 

31,00 EPXE79 

41,00 EPXE80 

49,00 EPXE81 

69,00 EPXE82 

75,00 EPXE83 

89,00 EPXE84 

99,00 EPXE85 

110,00 EPXE86 

175,00 EPXEJ22 236,00 EPXEJ26 

134,00 EPXE87 

145,00 EPXE88 

172,00 EPXE89 

189,00 EPXE90 

286,00 EPXEJ23 379,00 EPXEJ27 

233,00 EPXE91 

255,00 EPXE92 

339,00 EPXE93 

569,00 EPXEJ24 678,00 EPXEJ28 

399,00 EPXE94 

479,00 EPXE95 

528,00 EPXE96 

619,00 EPXE97 

PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 16 Tage

w~q Tarife für Paare / Familien / Objekte
ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

189,00 EPXFJ19 243,00 EPXFJ22 

39,00 EPXF79 

48,00 EPXF80 

58,00 EPXF81 

76,00 EPXF82 

89,00 EPXF83 

99,00 EPXF84 

133,00 EPXF85 

146,00 EPXF86 

159,00 EPXF87 

174,00 EPXF88 

199,00 EPXF89 

236,00 EPXF90 

384,00 EPXFJ20 419,00 EPXFJ23 

253,00 EPXF91 

289,00 EPXF92 

365,00 EPXF93 

444,00 EPXF94 

599,00 EPXFJ21 699,00 EPXFJ24 

499,00 EPXF95 

579,00 EPXF96 

699,00 EPXF97 
*Jahresversicherungen verlängern sich automatisch und gelten pro Reise für eine Dauer von 42 Tagen.



Kontakt für Rückfragen:  
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Bitte beachten Sie die 
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden 
Sie auf Seite 15

EXZELLENT PAKET bis 42 Tage
Die All-Inclusive-   -Reiseversicherung für den anspruchsvollen Kunden

Leistungen

	 A. �Reise-Rücktrittskosten-Versicherung 
	inkl. Reisegarantie und Allgefahren-Deckung

	 B. �Reise-Abbruch-Versicherung 
	inkl. Allgefahren-Deckung

	 C. Umbuchungsgebührenschutz

	 D. Reise-Krankenversicherung 

	 E. 24h-Notfall-Assistance

	 F. �Reisegepäck-Versicherung 
(Versicherungssumme 3.000,– Euro Einzel / 6.000,– Euro pro Paar/Familie/Objekt)

Reisepreis
bis

150 €

250 €

400 €

600 €

800 €

1.000 €

1.250 €

1.500 €

1.750 €

2.000 €

2.500 €

3.000 €

3.500 €

4.000 €

5.000 €

6.000 €

7.000 €

8.500 €

10.000 €

PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 42 Tage

q Tarife für Einzelpersonen
ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

105,00  EPXEJ21 141,00 EPXEJ25 

43,50 EPXEL79 

53,50 EPXEL80 

61,50 EPXEL81 

81,50 EPXEL82 

87,50 EPXEL83 

101,50 EPXEL84 

111,50 EPXEL85 

122,50 EPXEL86 

175,00 EPXEJ22 236,00 EPXEJ26 

146,50 EPXEL87 

157,50 EPXEL88 

184,50 EPXEL89 

201,50 EPXEL90 

286,00 EPXEJ23 379,00 EPXEJ27 

245,50 EPXEL91 

267,50 EPXEL92 

351,50 EPXEL93 

569,00 EPXEJ24 678,00 EPXEJ28 

411,50 EPXEL94 

491,50 EPXEL95 

540,50 EPXEL96 

631,50 EPXEL97 

PAKET inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung bis 42 Tage

w~q Tarife für Paare / Familien / Objekte
ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

189,00 EPXFJ19 243,00 EPXFJ22 

59,00 EPXFL79 

68,00 EPXFL80 

78,00 EPXFL81 

96,00 EPXFL82 

109,00 EPXFL83 

119,00 EPXFL84 

153,00 EPXFL85 

166,00 EPXFL86 

179,00 EPXFL87 

194,00 EPXFL88 

219,00 EPXFL89 

256,00 EPXFL90 

384,00 EPXFJ20 419,00 EPXFJ23 

273,00 EPXFL91 

309,00 EPXFL92 

385,00 EPXFL93 

464,00 EPXFL94 

599,00 EPXFJ21 699,00 EPXFJ24 

519,00 EPXFL95 

599,00 EPXFL96 

719,00 EPXFL97 
*Jahresversicherungen verlängern sich automatisch und gelten pro Reise für eine Dauer von 42 Tagen.

3 Jahre schadenfrei –25% 2 Jahre schadenfrei – 15% 1 Jahr schadenfrei – 5%

Nur bei MDT – Sparen bei Jahresversicherungen

Geltungsbereich: 
weltweit für alle 
Reisearten

Jahresversicherung
bis 42 Tage



Kontakt für Rückfragen:  
MDT Service-Center 
Tel.: +49 (0)6103 70649 150  
E-Mail: service@mdt24.deSt
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Bitte beachten Sie die 
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden 
Sie auf Seite 15

EXZELLENT PAKET ohne Reise-Rücktrittskosten-Versicherung
Die All-Inclusive-   -Reiseversicherung für den anspruchsvollen Kunden Geltungsbereich: 

weltweit für alle 
ReiseartenLeistungen

	 A. �Reise-Rücktrittskosten-Versicherung 
	inkl. Reisegarantie und Allgefahren-Deckung

	 B. �Reise-Abbruch-Versicherung 
	inkl. Allgefahren-Deckung

	 C. Umbuchungsgebührenschutz

	 D. Reise-Krankenversicherung 

	 E. 24h-Notfall-Assistance

	 F. �Reisegepäck-Versicherung 
(Versicherungssumme 3.000,– Euro Einzel / 6.000,– Euro pro Paar/Familie/Objekt)

PAKET ohne Reise-Rücktrittskosten-Versicherung

q Tarife für Einzelpersonen
ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

39,00 EKXEJ3 79,00 EKXEJ4 

17,00 EKXE4 

29,00 EKXE5 

45,00 EKXE6 

PAKET ohne Reise-Rücktrittskosten-Versicherung

w~q Tarife für Paare / Familien / Objekte
ohne Selbstbehalt

Jahresversicherung* Einmalversicherung

bis 64 Jahre ab 65 Jahre keine Altersbeschränkung

Prämie € Code Prämie € Code Prämie € Code

59,00 EKXFJ3 99,00 EKXFJ4 

35,00 EKXF4 

51,00 EKXF5 

78,00 EKXF6 
*Jahresversicherungen verlängern sich automatisch und gelten pro Reise für eine Dauer von 42 Tagen.

Reisedauer

bis 5 Tage

bis 14 Tage

bis 42 Tage

3 Jahre schadenfrei –25% 2 Jahre schadenfrei – 15% 1 Jahr schadenfrei – 5%

Nur bei MDT – Sparen bei Jahresversicherungen

Jahresversicherung
bis 42 Tage

Längere Reisedauer möglich durch die Kombination von bis zu 3 Paketen. Maximale Reisedauer = 126 Tage

Beispiel: Einzelperson, Reisepreis 3.000,– Euro, Reisedauer = 126 Tage

1. EXZELLENT PAKET
Leistungen gemäß:  
A., B., C., D., E., F.

q Tarife für Einzelpersonen
ohne Selbstbehalt

Prämie € Code

201,50 EPXEL90

2. EXZELLENT PAKET
Leistungen gemäß:  
D., E., F.

q Tarife für Einzelpersonen
ohne Selbstbehalt

Prämie € Code

45,00 EKXE6

3. EXZELLENT PAKET
Leistungen gemäß:  
D., E., F.

q Tarife für Einzelpersonen
ohne Selbstbehalt

Prämie € Code

45,00 EKXE6

Reisedauer

bis 42 Tage

+ + = 126 Tage �inkl. Reiseabbruch-Versicherung über den  
gesamten Zeitraum
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